ενεπαιξαν B-892 D 1375 1555 Γ 4s] -παιζον rel. | βασιλευ
 BΔ D Θ 399s 1^r 7 2145 Φ 4s al. Π 265 482 1187s] ο βασι-
 λευς rel. | 31 χλαμ + κ. το ιματ. πορφ. Τα^(a)ta h | 32 Κυ-
 ρην. +ερχομενον απ αγρου (Mc 15,21) Τα³ 33, ερχ. εις
 απαντησιν αυτου (D¹) a b c d ff² g² h q vg¹ | 33 τον τοπον
 τον λ. B (372) | ο] ος Δ Θ 565 124 517s al. 71 443 Φ 245s
 ΑΠ⁶ 545 V 028 E* | λεγομ.²] μεθερμηνευομ. Τα^{ta} 7^a M
 348 713 1604 476 r syr, > S^c 1241 D Θs 565 124 1424
 213 4s 1093 lat pl. ar co | 34 οινον B-L D Θ 372 1^r 788s
 826s K^a lat pl. sysih^m ar co] οξος Τα^(a) rel. | ηθειεν Δs
 W 700^r 22s rel. pl. ar | 35 βαλοντ. S 892 D Θ 565 1^r
 1675 al. 291 4s ΑΠ⁶ Eus | κληρον + ινα πληρωθη - κλη-
 ρον (J 19,24) Δ Θ 1^r 13 pl. 1424^a 348s 1579 Φ 4s Λ^r v1
 pl. syi(h⁺) ar gg | 37 και - γεγραμμ.] et sedentes scrip-
 serunt culpam, posuerunt super caput eius sys | γε-
 γραμ. + haebreice graece et latine h | Is > (Mc 15,26)
 700 544 118 983 346 1424 1293^a 1194 213 245 al. 472
 a b ff q r co |

ante eum, illudebant ei dicentes: Ave, rex Iudaeorum. Et exspuentes in eum acceperunt harundinem et percutiebant caput eius. Et postquam illuserunt ei, exuerunt eum clamyde et induerunt eum vestimentis eius et duxerunt eum ut crucifigerent.

27,32-56 *Jesus in cruce moriens* (Mc 15,21-41; L 23,26-49; J 19,17-37)

Exeuntes autem invenerunt hominem Cyrenaeum nomine Simonem; hunc angariaverunt ut tolleret crucem eius. Et venerunt in locum, qui dicitur Golgotha, quod est Calvariae locus. Et dederunt ei vinum bibere cum felle mistum, et cum gustasset, noluit bibere. Postquam autem crucifixerunt eum, diviserunt vestimenta eius sortem mittentes, ut impleretur quod dictum est per prophetam dicentem: *Diviserunt sibi vestimenta mea, et super vestem meam miserunt sortem.* Et sedentes servabant eum. Et imposuerunt super caput eius causam ipsius scriptam: HIC EST IESUS REX IUDAEORUM. Tunc crucifixi sunt cum eo duo latrones, unus a dextris et unus a sinistris. Praetereuntes autem blasphemabant eum *moventes capita sua* et di-

29 ei D Hier] eum a c f ff² h q r², > *rel.*

32 Cyren + venientem obviam sibi Y^cO^cX*ss^m BIL R(EQ) a b c (d) ff² h r¹⁻² w¹

35 ut impl — sortem > SH*sO^cEp*]DLRVCs d f ff¹⁻² g l w¹ | 36 eum + *ibi d(f)

37 Iesus > HEp^mDsQW a b ff q r

38 crucifixerunt FEpDLR c (f) g h q r¹⁻²

30 Mt 26,67 | 34 Ps 68,22

35 Ps 21,19 | 38 Is 53,12

39 Ps 21,8; 108,25

centes: Vah, qui destruis templum Dei et in
 triduo illud reaedificas, salva te ipsum; si Fi-
 41 lius Dei es, descende de cruce. Similiter et
 principes sacerdotum illudentes cum scribis et
 42 senioribus dicebant: Alios salvos fecit, seipsum
 non potest salvum facere; si rex Israel est,
 43 descendat nunc de cruce, et credimus ei: ¹ *con-*
fidit in Deo; liberet nunc, si vult eum; dixit
 44 *enim: Quia Filius Dei sum.* ¹ Id ipsum autem et
 latrones, qui crucifixi erant cum eo, imprope-
 rabant ei.